
第 229 号 

令和6年6月1日 

日田市高瀬公民館 

館長 髙田 義友 

主事 荒倉 寿也 

電話：24-2705 

F A X：24-4075 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

／ 

【退任のごあいさつ】 

去る 4 月 26 日開催の高瀬公民館運営委員会通常委員会をもちまして、7年間在職致しま

した高瀬公民館運営委員会の会長を退任することになりました。この間、高瀬地区内外の

方々をはじめ地区内の企業・団体の皆様方には高瀬公民館の活動、運営にご理解をいただ

き、ご支援ご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

ところで後任の山田会長は、高瀬公民館長を 4 年間務めた実績があり、高瀬公民館の活

動内容を熟知しており、今後躍動する公民館づくりに邁進していただけ

るものと確信いたしております。今後も変わらぬご支援ご協力をよろし

くお願いいたします。 

最後にこれまで私を支えていただいた公民館長、公民館主事、公民館

運営委員会委員の皆様方、関係者の方々に改めて感謝を申し上げ退任の

挨拶とさせていただきます。ありがとうございました。 

 高瀬公民館運営委員会 前会長  坂東 和敏 

【新任のごあいさつ】 

先月行われた公民館運営委員会で委員長に選任されました。私は、1月に

後期高齢者となり、頭も身体も疲れ気味ですが、皆様のご協力を得ながら

その役目を果たしていきますので、どうぞよろしくお願いいたします。 

高瀬公民館運営委員会 会長 山田 博行 

公 民 館 だ よ り  た か せ     第 229 号   令和６年６月１日発行 【班回覧】 
 

高
瀬
公
民
館
運
営
委
員
会 

５
月
９
日
高
瀬
小
学
校

児
童
と
ス
ク
ổ
ル
ガ
ổ
ド

の
皆
さ
ん
と
対
面
式
が
あ

り
ま
し
た
。
校
⾧
先
生
を

は
じ
め
児
童
の
み
ん
な
が

感
謝
を
伝
え
ま
し
た
。 

新
一
年
生
も
静
か
に
行
儀

よ
く
聞
い
て
い
ま
し
た
。 

ス
ク
ổ
ル
ガ
ổ
ド
の
皆

さ
ん
、
今
年
も
見
守
り
よ

ろ
し
く
お
願
い
し
ま
す
。 

４
月
26
日
高
瀬
公
民

館
運
営
委
員
会
「
通
常
委

員
会
」
が
あ
り
ま
し
た
。

昨
年
度
の
事
業
報
告
・
決

算
報
告
及
び
令
和
６
年

度
の
事
業
計
画
・
予
算
に

つ
い
て
承
認
さ
れ
ま
し

た
。
い
よ
い
よ
新
年
度
の

ス
タ
ổ
ト
と
な
り
ま
し

た
。
皆
様
の
お
役
に
立
て

る
公
民
館
を
め
ざ
し
ま

す
。 ス

ク
䤀
ル
ガ
䤀
ド
対
面
式 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

公 民 館 だ よ り  た か せ     第 229 号   令和６年６月１日発行 【班回覧】 
 

班・個人の目標議決め 各班ごとに発表 

開講式の様子 

 

５
月
18
日
の
結
団
式
で
は
、
初
め
に

団
員
の
自
己
紹
介
を
行
い
、
ど
の
児
童

も
恥
ず
か
し
が
ら
ず
に
み
ど
り
の
少
年

団
に
入
団
し
た
動
機
な
ど
を
交
え
し
ỵ

か
り
発
表
出
来
て
い
ま
し
た
。
自
己
紹

介
の
次
は
、
各
班
に
分
か
れ
て
一
年
間

の
班
と
個
人
の
目
標
を
立
て
発
表
し
て

も
ら
い
ま
し
た
。「
友
達
を
た
く
さ
ん
つ

く
る
」「
人
の
話
を
し
ỵ
か
り
き
く
」「
け

じ
め
を
つ
け
た
行
動
を
す
る
」
な
ど
い

ろ
ん
な
目
標
が
聞
け
ま
し
た
。
そ
の
後
、

団
⾧
・
副
団
⾧
を
決
め
、
今
年
も
植
樹
や

森
の
応
援
団
で
の
下
草
刈
等
の
森
林
保

全
活
動
と
農
業
体
験
を
メ
イ
ン
に
活
動

し
ま
す
。
高
瀬
地
区
の
皆
さ
ん
、
応
援
よ

ろ
し
く
お
願
い
し
ま
す
。 

高
瀬
公
民
館
の
主
要
事
業
の
一
つ
、
高
瀬
み
ど
り
の
少
年
団
が
始
ま
り
ま

し
た
。
高
瀬
小
５
Ộ
６
年
生
を
対
象
に
し
た
、
体
験
活
動
が
メ
イ
ン
の
教
室

で
す
。
今
年
の
団
員
数
は
６
年
生
16
名
、
５
年
生
13
名
の
計
29
名
で
活

動
を
始
め
ま
す
。 

５月１７日、子育てサ
ロンがありました。未就
学児 3 組の親子が集ま
り、アンパンマンのカブ
トをかぶって楽しく遊
びました。サロンの最後
は、民生委員さんが作っ
てくれた、だご汁をみん
なで美味しくいただき
ました。 

自主学習教室の紹介 No.1 
「フラワーアレンジメント教室」 

※開催日；毎月 第２・４水曜日 
１９：３０～２１：００ 

今回は、フラワーアレンジメント教室をご紹介い
たします。後藤先生の指導で、季節のお花をいろい
ろなアレンジでいけています。現在先生を含め 4 人
で活動しています。新会員随時募集中！！ 

興味のある方は是非見学にいらしてください ᎰᎱ 

教

室

紹

介 

子
育
て
サ
ロ
ン 


